

Nr 681

Av herr Nilsson i Tvärålund, om inrättande av två befattningar som specialrådgivare vid Röbbäcksdalens försöksgård.

(Lika lydande med motion nr 557 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition behandlas under nionde huvudtiteln bl. a. kursverksamheten för jordbrukets rationalisering. Under punkt B har departementschefen inte tillstyrkt någon utbyggnad under budgetåret 1963/64 av specialrådgivning i företagsekonomiska frågor. I detta fall hade lantbrukshögskolan föreslagit en utbyggnad med en specialrådgivare i Röbbäcksdalen. Departementschefen har i fråga om specialrådgivare på husdjursområdet föreslagit två nya tjänster, en till högskolan och en till något av försöksdistrikten. Lantbrukshögskolan å sin sida föreslog, att en expert skulle knytas till lantbrukshögskolan och en specialrådgivare placeras inom vart och ett av de tre försöksdistrikten.

Vad först gäller behovet av specialrådgivare i företagsekonomi för Norrland måste det i högsta grad anses angeläget, att även det norrländska lantbrukets företagsekonomiska problem mer än hittills uppmärksammas. Det norrländska lantbruket skiljer sig väsentligt från det övriga landets. Det mindre jordbrukets och det kombinerade jordbrukets problem är exempel på de områden, där en specialrådgivning skulle kunna vara till väsentlig fördel. För den koncentrerade rationaliseringsverksamheten i Norrland är det därjämte nödvändigt att ha tillgång till företagsekonomisk expert och rådgivning. Dessutom pågår genom länsförvaltningar och kommuner ett omfattande utredningsarbete i befolknings- och näringsgeografiska frågor m. m., och det norrländska lantbrukets driftsekonomiska problem torde i brist på specialister på detta område i alltför hög grad bli bristfälligt behandlat. Enligt vår uppfattning finns det förutom de skäl som anförts från lantbrukshögskolan således goda grunder för inrättande utav en specialrådgivare för Norrland i företagsekonomiska frågor.

I fråga om specialrådgivare på husdjurskötselns område må först erinras om att det norrländska jordbruket hämtar huvudparten av sin inkomst genom djurhållning. Det är allmänt omvittnat att denna djurhållning bör specialiseras och intensifieras. En specialrådgivning på husdjursområdet i dessa bygder är då självfallet av ytterligt vital betydelse, och antalet specialrådgivare på husdjursområdet bör därför bli så stort att det blir möjligt att placera en vid Röbbäcksdalen.

Jag föreslår därför att en av de nu föreslagna tjänsterna inom ett av försöksdistrikten förlägges till Röbbäcksdalen.

Med stöd av vad sålunda framhållits hemställas,
att riksdagen vid behandling av nionde huvudtiteln: Kurs-
verksamhet för jordbrukets rationalisering m. m. måtte be-
sluta
dels att en specialrådgivare för Norrland i företagsekono-
mi placeras vid Röbbäcksdalen,
dels att en specialrådgivare på husdjursområdet ävenle-
des placeras i Röbbäcksdalen.

Stockholm den 26 januari 1963

Jan-Ivan Nilsson